
Zápis
ze zasedání Zastupitelstva obce Drahotěšice

konaného dne 4.12. 2012 od 19:00 hodin v budově Obecního úřadu v Drahotěšicích

Přítomni: Dolák, Kubešová, Kyrianová, Lískovec, Pelikán, Ročovský, Trenda

Omluveni:
Zapisovatel: Pelikán
Ověřovatelé: Kubešová, Kyrianová
Zasedání řídil starosta obce Josef Dolák

Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Drahotěšice (dále též jako .zastupitelstvo") bylo zahájeno
v 19.00 hodin starostou Josefem Dolákem (dále též jako "předsedající").

* * *

Bod 1. - Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Starosta určil zapisovatelem pana Pelikána, ověřovateli zápisu paní Kubešovou a paní
Kyrianovou.

* * *

Bod 2. - Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na
úřední desce. Program byl rozšířen o body:

- Projednání cenové nabídky Stavitelství Briezstienský s.r.o.
- Projednání ceny vodného pro rok 2013
- Projednání rozpočtové změny č.3
- Projednání darovací smlouvy vodovod - Krajíc
- Projednání plateb stočného pro domy napojené na ČOV

Předsedající dal možnost vyjádřit se všem přítomným a poté dalo návrhu programu hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Drahotěšice schvaluje následující program zasedání:
1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
1. Schválení programu
2. Kontrola plnění programu z minulého zasedání OZ
3. Projednání návrhu rozpočru obce Drahotěšice na rok 2013



4. Projednání návrhu darovací smlouvy mezi Svazkem obcí Veselsko a Obcí Drahotěšice
5. Projednání prodeje pozemku z majetku obce Drahotěšice p. Munzimu (u rybníka

"Zabitý")
6. Projednání dodatku č.ll ke smlouvě o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady na

území obce Drahotěšice mezi obcí Drahotěšice a firmou Rumpold s.r.o.
7. Projednání cenové nabídky Stavitelství Briezstienský s.r.o.
8. Projednání ceny vodného pro rok 2013
9. Schválení rozpočtové změny č.3
10. Projednání darovací smlouvy vodovod - Krajíc
11. Projednání plateb stočného pro domy napojené na ČOV
12. Různé
13. Diskuse

Výsledek hlasování:
Usnesení Č. 1 bylo schváleno.

Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O

Bod 3. - Kontrola plnění programu z minulého zasedání OZ

Předsedající konstatoval, že všechny úkoly byly splněny.
* * *

Bod 4. - Projednání návrhu rozpočtu obce Drahotěšice na rok 2013

Předsedající požádal paní Kubešovou, aby seznámila přítomné s návrhem rozpočtu obce
Drahotěšice na rok 2013. Bylo konstatováno, že návrh rozpočtu je nevyrovnaný - přebytkový
v částce 905.200,- Kč: Příjmy = 2 810 000,- Kč, výdaje = 1 904 800,- Kč. Před hlasováním
dal předsedající možnost vyjádřit se všem přítomným. Předsedající dal hlasovat o návrhu
rozpočtu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Drahotěšice schvaluje návrh rozpočtu na rok 2013 (příloha č. 1).

Výsledek hlasování:
Usnesení Č. 2 bylo schváleno.

Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O

* * *

Bod 5. - Projednání návrhu darovací smlouvy mezi Svazkem obcí Veselsko
a Obcí Drahotěšice

Návrh usnesení:
OZ souhlasí s darem od DSO Veselsko na kancelářský nábytek (stoly, židle, kontejnery)
v pořizovací ceně 66.224,- Kč, pořízený v roce 2012.
OZ pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.



Výsledek hlasování:
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O

* * *

Bod 6. - Projednání prodeje pozemku z majetku obce Drahotěšice p.
Munzimu (u rybníka "Zabitý")

a OÚ Drahotěšice podal pan Petr Munzi žádost o koupi části obecního pozemku parc.č.
461/1 a parc.č. 461/2 v k.ú. Drahotěšice. Záměr o odprodeji pozemku byl řádně vyvěšen na
úřední desce.

Návrh usnesení:
OZ souhlasí s prodejem části pozemku parc.č. 461/1 a parc.č. 461/2 v k.ú. Drahotěšice o
výměře 358 m2 panu Petru Munzimu. Cena za M bude 250,- Kč.
OZ pověřuje starostu vypracováním a podpisem kupní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O

* * *

Bod 7. - Projednání dodatku č.ll ke smlouvě o poskytování služeb v oblasti
nakládání s odpady na území obce Drahotěšice mezi obcí
Drahotěšice a firmou Rumpold s.r.o.

Návrh usnesení:
OZ souhlasí se zněním dodatku č.l l ke smlouvě v oblasti nakládání s odpady na území
obce Drahotěšice a pověřuje starostu k podpisu tohoto dodatku.

Výsledek hlasování:
Usnesení č, S bylo schváleno.

Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O

* * *

Bod 8. - Projednání cenové nabídky Stavitelství Briezstienský s.r.o.

Firma Stavitelství Briezstienský s.r.o. podala na OÚ Drahotěšice cenovou nabídku na
provedení opravy zdi v obecní hospodě v ceně 45.576,- Kč včetně DPH a na stavební úpravy
za účelem vytvoření zasedací místnosti v Obecním domě v Drahotěšicích v ceně 55.520,- Kč.

Návrh usnesení:
OZ souhlasí, aby opravu zdi v obecní hospodě a zhotovení zasedací místnosti v Obecním
domě v Drahotěšicicb provedla firma Stavitelství Briezstiensky s.r.o. v částkách 45.576,- Kč
a 55.520,- Kč včetně DPH.
OZ pověřuje starostu dalším jednáním.



Výsledek hlasování:
Usnesení Č. 6 bylo schváleno.

Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O

* * *

Bod 9. - Projednání ceny vodného pro rok 2013

Na základě obecně závazné vyhlášky obce Drahotěšice je cena za vodné uplatňována ve
dvousložkové formě.

Návrh usnesení:
OZ schvaluje na rok 2013 cenu vodného v částce 23,77 Kč / m' bez DPH (pohyblivá
složka). Cena za pronájem vodoměru na rok 2013 se stanovuje na 337,- Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Usnesení Č. 7 bylo schváleno.

Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O

* * *

Bod 10. - Schválení rozpočtové ceny č.3

Návrh usnesení:
OZ schvaluje rozpočtovou změnu č.3.

Výsledek hlasování:
Usnesení Č. 8 bylo schváleno.

Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O

* * *

Bod 11. - Projednání darovací smlouvy vodovod - Krajíc

Návrh usnesení:
OZ souhlasí se záměrem darování vodovodního řadu, který vede přes pozemky parc.
č. 309/23 a parc.č. 2004/2 v majteku obce Drahotěšice občanům: František Krajic, Mirka
Krajícová, oba bytem Kubatova 1537/16, České Budějovice, Václav Mach, Marie Machová,
oba bytem Drahotěšice 107.

Výsledek hlasování:
Usnesení Č. 9 bylo schváleno.

Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O

* * *

Bod 12. - Projednání plateb stočného pro domy napojené na ČOV

Starosta informoval OZ o nutnosti vybírání stočného u čísel popisných, které jsou připojeny
na nově zbudovanou ČOV (novostavby ve spodní části obce). Toto stočné je možno vybírat
pouze u zkolaudovaných domů.
Starosta navrhl vybírat částku za stočné 10,- Kč za rrr' od 1.1.2013.



Návrh usnesení:
OZ souhlasí s výběrem stočného od 1.1.2013 u zkolaudovaných novostaveb připojených na
nově zbudovanou ČOv. Částka se stanovuje 10,- Kč za M.
OZ pověřuje starostu vypracováním a podpisem smluv s příslušnými účastníky.

Výsledek hlasování:
Usnesení č. 10 bylo schváleno.

Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O

* * *

Bod 13. - Různé

Starosta informoval OZ o:
• Ukládání nebezpečného odpadu (eternitu) ve sběrném dvoře Ševětín je omezeno řádově

na kilogramy
• stavu vypracování ÚP Drahotěšice.

Návrh usnesení:
OZ pověřuje starostu k jednání se zhotovitelem ÚP Ing. Arch. Kneiselem. V případě, že
zhotovitel nedodá příslušné dokumenty do Úp, nebo když se vyskytnou jiné problémy, které
by prodlužovaly schválení út: opravňuje starostu k vypovězení smlouvy se zhotovitelem ÚP.

Výsledek hlasování:
Usnesení č. 11 bylo schváleno

Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O

Bod 14. - Diskuse

Nebyly žádné připomínky.
* * *

Předsedající poděkoval všem přítomným členům
zasedání.

Zapsal: 0.-S .
L. Pelikán

za svoji účast a ve 20.40 hodin ukončil

Zápis ověřili:

/
Schválil: .@ .

J. Dolák - starosta

V. Kyrianová lviď.iP.~.....J. Kubešová


